rede estadual de ensino, unidades administrativas e anexos da Secretaria de 
Estado de Educação e Cultura – SEE, em conformidade com o CHAMAMEN-
TO PÚBLICO N° 001/2024.
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto deste CON-
TRATO o valor global de R$ 122.799,15 (cento e vinte e dois mil setecentos 
e noventa e nove reais e quinze centavos), conforme proposta apresentada 

pela CONTRATADA observado o disposto na CLÁUSULA TERCEIRA deste 
Instrumento. NOTA DE EMPENHO Nº 7170012955/2025.
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato dar-se-á de sua assinatura 
com término dentro do exercício financeiro.

[...]

717.001.1041.0000 – Construção, Reforma e Ampliação dos Prédios da Edu-
cação - SEE; Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros (PJ) e 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações; Fonte: 2.570.0200.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor do presente contrato é de R$ 433.860,88 
(quatrocentos e trinta e três mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e oito 
centavos), de acordo com os valores especificados na Proposta e Cronogra-
ma Físico-Financeiro.
DA VIGÊNCIA: O Prazo de Vigência do Contrato é de 5 (Cinco) meses, con-
tados a partir da assinatura do contrato, admitidos à prorrogação nos termos

[...]

autos do processo em epígrafe.
DO PRAZO DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, contados a partir de 24 de novembro de 2025, com término em 
24 de novembro de 2026.
DO PREÇO: O valor total do contrato, fica reajustado para o valor de R$ 
102.590,28 (cento e dois mil, quinhentos e noventa reais e vinte e oito centavos).
DA DESPESA: A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do Pro-
grama de Trabalho: 717.001.2089.0000 – Manutenção das Atividades Ad-
ministrativas e Operacionais; Elemento de Despesas: 33.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros (PJ) e 33.90.92.00 - Despesas de exercícios anteriores;